
Uchwała Nr IV/XXXIII/403/14 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 28 marca 2014 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej, 
działającej w „Obwodzie rybackim jeziora Żarnowieckie na rzece Piaśnica 
nr 2” i nadania jej regulaminu. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 595 ze zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 
18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (jednolity tekst Dz. U. z 2009 r. Nr 189, poz. 
1471 ze zm.), 

 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Gniewińskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o., z siedzibą w Kostkowie, przy ul. Wejherowskiej 24, 
działającej w „Obwodzie rybackim jeziora Żarnowieckie na rzece Piaśnica nr 2”, na obszarze 
powiatu wejherowskiego. 
 

 § 2 
 
Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



                                                                                                Załącznik 
do uchwały Nr IV/XXXIII/403/14 
Rady Powiatu Wejherowskiego                  
z dnia 28 marca 2014 r. 
 
 

 
R E G UL A MI N  

S P OŁ E C ZN E J  S T R AŻY  R Y B AC KI EJ  
 

 
 
 
I .  PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1 
 

1. Społeczna Straż Rybacka działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 
18 kwietnia1985r. o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 189 
poz. 1471 ze zm.), zwaną dalej „ustawą” oraz przepisów wydanych na jej podstawie i 
niniejszego Regulaminu. 

2. Społeczną Straż Rybacką tworzy uprawniony do rybactwa - Gniewińskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. -  na podstawie zgody Rady Powiatu. 

3. Siedzibą Społecznej Straży Rybackiej jest siedziba Gniewińskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego sp. z o.o.: Kostkowo, ul. Wejherowska 24, 84-250 Gniewino. 

4. Strażnikom Społecznej Straży Rybackiej niezbędne środki i wyposażenie do 
wykonywania zadań zapewnia Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. 

 
 
II.  ZAKRES DZIAŁANIA  SPOŁECZNEJ  STRAŻY RYBACKIEJ  
 

§ 2 
 

1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą 
Rybacką w zakresie przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów 
wydanych na jej podstawie. 

2. Społeczna Straż Rybacka wykonuje zadania z zakresu ochrony ryb w obwodzie 
rybackim jeziora Żarnowieckiego na rzece Piaśnica nr 2, na terenie powiatu 
wejherowskiego. 

 
 
III.  ORGANIZACJA SPOŁECZNEJ  STRAŻY RYBACKIEJ  
 

§ 3 
 

1. W skład Społecznej Straży Rybackiej wchodzą: 
1) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej „Komendantem”, 
2) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej „Strażnikami”. 

2. Społeczną Strażą Rybacką kieruje Komendant. 
 



 
 

§ 4 
 

1. Komendanta powołuje i odwołuje organ, który Straż utworzył, informując o tym    
      fakcie Zarząd Powiatu. 
 

§ 5 
 

1. Komendant organizuje pracę Społecznej Straży Rybackiej samodzielnie lub 
w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Rybackiej, 
policją, strażami miejskimi i gminnymi, a także innymi organizacjami społecznymi 
i jednostkami działającymi na rzecz ochrony rybactwa i środowiska naturalnego. 

2. Do obowiązku Komendanta należy, w szczególności: 
1) prowadzenie niezbędnej dokumentacji związanej z funkcjonowaniem Społecznej 

Straży Rybackiej, ustalanie planów i harmonogramów działań Społecznej Straży 
Rybackiej, 

2) wyznaczanie zadań dla Komendantów grup i strażników oraz nadzorowanie ich 
wykonania, organizowanie, w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim 
Państwowej Straży Rybackiej, wspólnych akcji mających na celu zapobieganie 
wykroczeniom przeciwko ustawie o rybactwie śródlądowym i przepisom 
wykonawczym do tej ustawy, 

3) informowanie Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej 
o występujących zagrożeniach oraz o rejonach wymagających szczególnej 
ochrony, 

4) przekazywanie Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Rybackiej 
dokumentacji związanej z postępowaniem w sprawach o wykroczenia określone 
w przepisach ustawy, 

5) współdziałanie z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Rybackiej 
w zakresie organizowania szkoleń specjalistycznych dla strażników, 

6) składanie kwartalnego sprawozdania z działalności straży Wojewodzie, poprzez  
Komendanta Wojewódzkiego  Państwowej Straży Rybackiej oraz informacji 
dotyczących działalności straży na żądanie, 

7) składanie raz w roku sprawozdania z działalności Społecznej Straży Rybackiej 
Radzie Powiatu, 

8) na bieżąco utrzymywanie kontaktu ze Starostą w zakresie funkcjonowania straży. 
3. Komendant w porozumieniu ze Starostą i Gniewińskim Przedsiębiorstwem 

Komunalnym może zawierać umowy współpracy z innymi Społecznymi Strażami 
Rybackimi w zakresie ochrony ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych 
podlegających ich kontroli. 

 
§ 6 

 
1. W ramach Społecznej Straży Rybackiej mogą być tworzone grupy terenowe straży. 
2. Grupą terenową kieruje Komendant grupy Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej 

„Komendantem grupy”. 
3. Komendanta grupy powołuje i odwołuje Komendant Społecznej Straży Rybackiej 

w porozumieniu z Zarządem Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 
4. Zakres obowiązków Komendanta grupy określa Komendant. 
5. Strażnicy grupy terenowej są bezpośrednio podporządkowani Komendantowi grupy. 



 
§ 7 

 
1. Strażnika Społecznej Straży Rybackiej powołuje i odwołuje Komendant. 
2. Komendant odwołuje strażnika z funkcji strażnika Społecznej Straży Rybackiej na 

jego wniosek lub bez wniosku w przypadku nie przestrzegania Regulaminu lub ustawy 
o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie. 

3. Strażnikowi Społecznej Straży Rybackiej przysługuje legitymacja i oznaka strażnika 
Społecznej Straży Rybackiej. 

4. Legitymację strażnika Społecznej Straży Rybackiej wydaje i unieważnia Starosta na 
wniosek Komendanta. 

5. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba, która wyraziła zgodę na 
pełnienie funkcji strażnika oraz  posiada kwalifikacje w zakresie przepisów ustawy o 
rybactwie śródlądowym i Regulaminu amatorskiego połowu ryb, wydanego przez 
Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

 
§ 8 

 
1. Strażnicy podczas wykonywania zadań kontrolnych mogą działać w samodzielnych 

patrolach, w składzie patroli Państwowej Straży Rybackiej lub wspólnie 
z przedstawicielami innych instytucji i organizacji posiadających uprawnienia 
kontrolne. 

2. Patrol Społecznej Straży Rybackiej składa się z co najmniej 2 strażników. 
3. Komendant lub Komendant grupy wyznacza dowódców patroli Społecznej Straży 

Rybackiej stałych lub na czas trwania kontroli. 
4. Strażnicy wchodzący w skład patrolu Społecznej Straży Rybackiej są zobowiązani do 

wykonywania poleceń dowódcy patrolu, a w przypadku uczestnictwa we wspólnych 
kontrolach z Państwową Strażą Rybacką – dowódcy patrolu Państwowej Straży 
Rybackiej. 

5. Powyższe nie ogranicza strażnika w podejmowaniu samodzielnych działań w zakresie 
przysługujących mu uprawnień. 

 
 
IV.  PRAWA I  OBOWIĄZK I SPOŁECZNEJ  STRAŻY RYBACKIEJ .  
 

§ 9 
 

1. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej podczas wykonywania czynności służbowych 
uprawniony jest do: 
1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb osób dokonujących połowu 

oraz dokumentów stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub 
wprowadzających ryby do obrotu, 

2) kontroli masy i gatunków ryb odłowionych, przetwarzanych lub wprowadzanych 
do obrotu oraz przedmiotów służących do ich połowu, 

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu 
w wypadku niemożności ustalenia ich posiadacza, 

4) odbieranie od kontrolowanej osoby wyjaśnień i wykonywania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia kontroli, a w wypadku uzasadnionego 
podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, odebrania za 
pokwitowaniem ryb i przedmiotów służących do ich połowu. 



6. Strażnik Społecznej Straży Rybackiej podczas i w związku z wykonywaniem 
czynności, o których mowa w ust. 1, korzysta z ochrony prawnej przysługującej 
funkcjonariuszom publicznym. 

 
§ 10 

 
1. Do obowiązków strażnika należy, w szczególności: 

1) czynne uczestnictwo w działaniach kontrolnych straży, podejmowanie czynności 
kontrolnych, posiadanie legitymacji strażnika Społecznej Straży Rybackiej i 
noszenie na widocznym miejscu oznaki Społecznej Staży Rybackiej, 

2) ścisłe przestrzeganie przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym i przepisów 
wydanych na jej podstawie, 

3) wykonywanie poleceń kierującego patrolem straży, 
4) prowadzenie notatnika, sporządzanie notatek i przekazywanie ich Komendantowi, 
5) dbanie o przydzielone wyposażenie, za które w wypadku zawinionego 

uszkodzenia lub utraty ponosi odpowiedzialność materialną. 
2. Strażnik powinien spełniać swoje obowiązki w sposób zapewniający sprawne 

i prawidłowe wykonywanie zadań Społecznej Straży Rybackiej. 
 
 
V.  TRYB POSTĘPOWANIA PODCZAS CZYNNOŚCI KONTROLNYCH 
 

§ 11 
 

1. Podczas dokonywania kontroli, strażnik obowiązany jest przestrzegać zasad 
kulturalnego zachowania się i uprzejmego traktowania osoby kontrolowanej. 

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych, strażnik obowiązany jest do 
przedstawienia się osobie kontrolowanej i okazania legitymacji strażnika. 

3. W razie uniemożliwiania strażnikowi wykonywania czynności kontrolnych przez 
osobę kontrolowaną, strażnik odstępuje od tych czynności i zawiadamia o tym 
Komendanta. 

 
§ 12 

 
1. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 

Regulaminu, przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze 
sprawozdanie. 

2. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 3 oraz pkt 4 
Regulaminu, strażnik lub osoba kierująca patrolem sporządza notatkę, która powinna 
zawierać: 
1)  czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 
2)  imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, 
3)  wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 
4)  czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem. 

 



§ 13 
 

1. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za 
pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa. 

2.  W pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli nie 
ma możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, 
a masę określa orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa 
została określona szacunkowo. 

3.  Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 
 

§ 14 
 

1.  W wypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie. 
2.  Do pokwitowania, o którym mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio § 13 ust. 2. 
3.  Kopie pokwitowania dołącza się do notatki. 
4. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały 

przekazane odebrane ryby. 

 

§ 15 

 

1. Odebrane ryby, a w szczególności: o wymiarach ochronnych oraz w okresie 
ochronnym lub podlegające ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody, 
jeżeli są żywe, niezwłocznie wypuszcza się do tego samego łowiska, z zachowaniem 
niezbędnej staranności.  

2. Fakt wpuszczenia tych ryb strażnik odnotowuje w pokwitowaniu wydanym osobie 
kontrolowanej. 

 
§ 16 

 
1. W przypadku odebrania osobie kontrolowanej narzędzi lub innych przedmiotów, które 

służyły lub były przeznaczone do połowu ryb, strażnik wydaje pokwitowanie. 
2. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb, Komendant 

przekazuje je za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej; w wypadku gdy nie 
ma możliwości przekazania tych przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą 
one zostać zdeponowane za pokwitowaniem u uprawnionego do rybactwa bądź na 
najbliższym posterunku Policji. 

3. W pokwitowaniu, o którym mowa w ust. 1 i 2 określa się: rodzaj, liczbę oraz 
charakterystyczne cechy tych przedmiotów. 

4. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 
 

§17 
 

W przypadku uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia 
przeciwko przepisom ustawy o rybactwie śródlądowym, Komendant kieruje do 
Państwowej Straży Rybackiej wyczerpujący raport. Do raportu dołącza notatkę oraz 
zatrzymane narzędzia lub inne przedmioty przeznaczone do połowu ryb, wraz z kopiami 
pokwitowań. Czynności te winien wykonać niezwłocznie, jednak nie później niż 
w terminie 3 dni od dnia, w którym czyn karalny został ujawniony. 

 



§ 18 
 

1. W przypadku stwierdzenia śnięcia ryb lub innych objawów zanieczyszczeń wód 
strażnik jest zobowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie Komendanta oraz 
Państwową Straż Rybacką. 

2. Niezależnie od powyższego strażnik zobowiązany jest do podjęcia czynności w celu: 
1) ustalenia w miarę możliwości źródła zanieczyszczenia, 
2) zabezpieczenia śniętych ryb, raków lub minogów oraz ptactwa wodnego, 
3) pobrania próbek wody, 
4) sporządzenia notatki zawierającej opis zanieczyszczenia, jego zasięg i ewentualne 

skutki, 
5) ustalenia tożsamości świadków zdarzenia.  

 
V I.  NADZÓR NAD DZIAŁALNO ŚCIĄ  SPOŁECZNEJ STRAŻY  
                                            RYBACKIEJ 
 

§ 19 
 

1. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką w imieniu Wojewody sprawuje 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej. 

2. W ramach nadzoru Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej 
przeprowadza roczne i okresowe kontrole oraz kontrole doraźne – na wniosek 
Wojewody lub z własnej inicjatywy, po uprzednim powiadomieniu Wojewody o jej 
przyczynach i terminie. 

3. Nadzór merytoryczny nad Społeczną Strażą Rybacką z upoważnienia Zarządu 
Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. sprawuje Zastępca 
Dyrektora Spółki. 

 
 
V I I .   POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 
 

§ 20 
 

1. Zmiany w Regulaminie mogą być wprowadzane w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia. 

2. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie zastosowanie mają przepisy ustawy 
o rybactwie śródlądowym i przepisy wykonawcze do tej ustawy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


